
BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

ROZVOD 
 (MT 19:1-9) 

 

Nenávidím rozvod! praví Hospodin, Bůh Izraele. Nenávidím ho 

jako plášť potřísněný násilím, praví Hospodin zástupů. Chraňte 

se tedy a nebuďte nevěrní. (Mal 2:16, B21) 

 

Matouš 19:1  Když Ježíš dokončil tato slova, odebral se z Galileje do 

krajin judských za Jordán. 2  Velké zástupy šly za ním, a on je tam 

uzdravil. 3  Tu k němu přišli farizeové a pokoušeli ho: "Je dovoleno 

propustit manželku z jakékoli příčiny?" 

4  Odpověděl jim: "Nečetli jste, že Stvořitel od počátku ̀ muže a ženu 

učinil je´? 

5  A řekl: `Proto opustí muž otce i matku a připojí se ke své 

manželce, a budou ti dva jedno tělo´; 

6  takže již nejsou dva, ale jeden. A proto co Bůh spojil, člověk 

nerozlučuj!" 

7  Namítnou mu: "Proč tedy Mojžíš ustanovil, že muž smí propustit 

svou manželku tím, že jí dá rozlukový lístek?" 

8  Odpoví jim: "Pro tvrdost vašeho srdce vám Mojžíš dovolil 

propustit manželku. Od počátku to však nebylo. 

9  Pravím vám, kdo propustí svou manželku z jiného důvodu než 

pro smilstvo a vezme si jinou, cizoloží." 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

I. ÚVOD (V. 1-3) 
Biblické odkazy:  

 Lk 15:10;  

 

II. OD POČÁTKU: DOBRÉ BOŽÍ USTANOVENÍ 

MANŽELSTVÍ (V. 4-6) 

A. Nečetli jste?  

B. Boží stvořitelský plán 

Biblické odkazy:  

 Mt 5;31-32; Zj 2:20;  Ko 2:2; Ef 5:32;  
 

 

III. NÁMITKA: TAK PROČ ROZVOD? (V. 7-8) 
 

A. Rozvod – Boží ustanovení? 

B. Mojžíšovo ustanovení o rozvodu 

C. Tvrdost srdce 

Biblické odkazy:  

 Dt 24:1-4; Mal 2;  
 

IV. PRAVÍM VÁM (V. 9) 
A. Nevěra v manželství  

B. Cesta vpřed 

C. Důsledky rozvodu  

Biblické odkazy:  

  Ř 1:23; 1K 6:9-11; Žd 3:7-8; Mk 10:11-12; Lk 16:18;  

 



 

3 

 

V. BŮH NENÁVIDÍ ROZVOD 
Biblické odkazy:  

  Ř 5:20-21; Ko 2:12-14; J 14:23; 

 

 

  

CHVOST, FALZA, DOLET, VESTY, 

PILOTI, SVÁTÁ, RYTBA, OBLET, 

HASIT, TORBY, SEŠIT, ZÁPOR, 

TYKEV, TECHTLE, OBSLUHA, VTISK, 

ŽEZLO, TŘÍŠŤ, ZDOBA, ZLOST, 

TRASA, TAŠKY, NÁVYK, PTÁCI, 

PARNÍK, ŘEHÁK, HOLBA, PIVOT, 

ŠIFRY, VOSKA, OSTŘÍ, VRTAT, 

AORTA, DUSNO, KTERÁ, VLOHY, 

HRÁST 

Tajenka:  

Jiným slovem „rozvést“ je  

……………………… (Jer 3,8) 

…………………………………………… 

Otázky:   

1. Na co ukazuje manželství? 

2. Proč Mojžíš ustanovil pravidla rozvodu? 

3. Jak lze uniknout z hrůzy rozvodu? 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

23. září 2018 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení (Žalm 82), písně 

Terezka Weberová. 

Příští neděli, dá-li Bůh, 30.9. budeme pokračovat v Základech víry, str. 33-34. 

 

V sobotu 13. 10. bude v Praze vyučování s Geoffem Volkerem na téma 

Požehnání nové smlouvy. Pokud plánujete, že se zúčastníte, 

prosím, abyste se přihlásili u starších. 

 

Manžel eritrejské křesťanky Mulu byl popraven ve vězení. 

Mulu Sulemanová a její manžel Kiros byli aktivními členy jednoho 

křesťanského sboru. V roce 2000 byl Kiros zatčen a Mulu o něm několik let 

neslyšela. Teprve v roce 2004 se dozvěděla, že byl s několika dalšími 

křesťany popraven ve vězení. Ani po této zprávě nepřestala Mulu 

pravidelně navštěvovat shromáždění. Od roku 2004 byla kvůli tomu 

několikrát zatčena – naposledy v březnu 2012, společně s dalšími 

čtyřiadvaceti křesťany při policejním zátahu na ilegální křesťanské 

shromáždění pořádané v jejím domě. Během pobytu ve vězení ji 

vyšetřovatelé častokrát mučili. Veškerému naléhání, aby podepsala 

prohlášení, že se zříká své víry, však tvrdohlavě vzdorovala. „Jak bych 

mohla něco takového udělat?“ prohlašuje Mulu. „To bych raději zemřela!“.  

 

Učte se činit dobro. Hledejte právo, zakročte proti násilníku, dopomozte  

k právu sirotkovi, ujímejte se pře vdovy.  

Izajáš 1:17   


